
 

 

 

Projekto 

lyginamasis variantas 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ALTERNATYVIŲJŲ DEGALŲ ĮSTATYMO NR. XIV-196 16 STRAIPSNIO  

PAKEITIMO ĮSTATYMAS 

 

2023 m.  lapkričio 28 d. Nr.  

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 16 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 16 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„1. Kiekvienais kalendoriniais metais degalai iš atsinaujinančių energijos išteklių turi 

sudaryti atitinkamą bendros degalų tiekėjo vidaus rinkai patiekto benzino ir dyzelino energinės 

vertės dalį, skaičiuojant ją pagal bendrą degalų ir biodegalų mišinio energinę vertę: 

1) nuo 2022 metų – ne mažiau kaip 6,8 procentinio punkto, iš kurių ne mažiau kaip 

0,2 procentinio punkto turi sudaryti pažangieji biodegalai ir (ar) nebiologiniai skystieji ir dujiniai 

degalai iš atsinaujinančių energijos išteklių;  

2) nuo 2023 metų – ne mažiau kaip 7,2 procentinio punkto, iš kurių ne mažiau kaip 

0,4 procentinio punkto turi sudaryti pažangieji biodegalai ir (ar) nebiologiniai skystieji ir dujiniai 

degalai iš atsinaujinančių energijos išteklių;  

3) nuo 2024 metų – ne mažiau kaip 7,8 procentinio punkto, iš kurių ne mažiau kaip 

0,7 procentinio punkto turi sudaryti pažangieji biodegalai ir (ar) nebiologiniai skystieji ir dujiniai 

degalai iš atsinaujinančių energijos išteklių;  

4) nuo 2025 metų – ne mažiau kaip 8,6 procentinio punkto, iš kurių ne mažiau kaip 

1 procentinį punktą turi sudaryti pažangieji biodegalai ir (ar) nebiologiniai skystieji ir dujiniai 

degalai iš atsinaujinančių energijos išteklių; 

5) nuo 2026 metų – ne mažiau kaip 9,8 procentinio punkto, iš kurių ne mažiau kaip 

1,4 procentinio punkto turi sudaryti pažangieji biodegalai ir (ar) nebiologiniai skystieji ir dujiniai 

degalai iš atsinaujinančių energijos išteklių; 

6) nuo 2027 metų – ne mažiau kaip 11,3 procentinio punkto, iš kurių ne mažiau kaip 

1,8 procentinio punkto turi sudaryti pažangieji biodegalai ir (ar) nebiologiniai skystieji ir dujiniai 

degalai iš atsinaujinančių energijos išteklių; 

7) nuo 2028 metų – ne mažiau kaip 12,9 procentinio punkto, iš kurių ne mažiau kaip 

2,2 procentinio punkto turi sudaryti pažangieji biodegalai ir (ar) nebiologiniai skystieji ir dujiniai 

degalai iš atsinaujinančių energijos išteklių; 



 

 

2 

2 

8) nuo 2029 metų – ne mažiau kaip 14,7 procentinio punkto, iš kurių ne mažiau kaip 

2,7 procentinio punkto turi sudaryti pažangieji biodegalai ir (ar) nebiologiniai skystieji ir dujiniai 

degalai iš atsinaujinančių energijos išteklių; 

9) nuo 2030 metų – ne mažiau kaip 16,8 procentinio punkto, iš kurių ne mažiau kaip 

3,5 procentinio punkto turi sudaryti pažangieji biodegalai ir (ar) nebiologiniai skystieji ir dujiniai 

degalai iš atsinaujinančių energijos išteklių. 

2. Degalų tiekėjai, siekdami šio straipsnio 1 dalyje numatyto įpareigojimo, turi užtikrinti, 

kad kiekviename vidaus rinkai patiekto benzino litre būtų ne mažiau kaip 6,6 procento biodegalų, 

o kiekviename vidaus rinkai patiekto dyzelino litre būtų ne mažiau kaip 6,2 procento biodegalų, 

skaičiuojant pagal bendrą degalų ir biodegalų mišinio energinę vertę.  

3. Kiekvienais kalendoriniais metais biodujos arba nebiologiniai dujiniai degalai iš 

atsinaujinančių energijos išteklių turi sudaryti atitinkamą bendros transporto sektoriaus gamtinių 

dujų tiekėjo vidaus rinkai patiektų gamtinių dujų energinės vertės dalį, skaičiuojant ją pagal 

bendrą degalų ir biodegalų mišinio energinę vertę: 

1) nuo 2025 metų – ne mažiau kaip 4,2 procentinio punkto; 

2) nuo 2026 metų – ne mažiau kaip 6,3 procentinio punkto; 

3) nuo 2027 metų – ne mažiau kaip 8,4 procentinio punkto; 

4) nuo 2028 metų – ne mažiau kaip 10,8 procentinio punkto; 

5) nuo 2029 metų – ne mažiau kaip 13,6 procentinio punkto; 

6) nuo 2030 metų – ne mažiau kaip 16,8 procentinio punkto. 

4. Degalų tiekėjai ir transporto sektoriaus gamtinių dujų tiekėjai privalo registruotis DAEI 

apskaitos vienetų sistemoje ir įgyvendinti šio straipsnio 1 ir 3 dalyse nustatytus įpareigojimus 

naudodami DAEI apskaitos vienetus, suteikiamus šio įstatymo 17 ir 18 straipsniuose nustatyta 

tvarka, atskirai vertinant kiekvieniems kalendoriniams metams nustatytus įpareigojimus.  

5. Šio straipsnio 3 dalyje nustatytas įpareigojimas gali būti įgyvendinamas tiekiant 

gamtinių dujų ir dujų, pagamintų iš atsinaujinančių energijos išteklių, mišinius arba panaudojant 

atsinaujinančių išteklių kilmės garantijas, kaip tai nustatyta Atsinaujinančių išteklių energetikos 

įstatyme.  

6. Lietuvos Respublikos teritorijoje esančiose degalinėse turi būti prekiaujama benzinu, 

kurio kiekviename litre yra ne mažiau kaip 6,6 procento biodegalų, ir dyzelinu, kurio kiekviename 

litre yra ne mažiau kaip 6,2 procento biodegalų, skaičiuojant pagal bendrą degalų ir biodegalų 

mišinio energinę vertę. 

7. Mažmeninės ir didmeninės prekybos degalais vietose gali būti prekiaujama degalų ir 

biodegalų mišiniais, kuriuose biodegalų, įmaišytų į naftos produktus, energinė vertė viršija šio 



 

 

3 

3 

straipsnio 2 ir 6 dalyse nurodytas energines vertes ir kurie atitinka Lietuvos arba Europos 

standartuose nustatytus reikalavimus.  

8. Šio straipsnio 1 ir 3 dalyse nustatyti įpareigojimai ir šio straipsnio 2 dalyje numatyti 

reikalavimai netaikomi orlaiviams ar jūriniam transportui patiektų degalų daliai.  

9. Šio straipsnio 2 dalyje nustatytas reikalavimas netaikomas parduodant dyzeliną Lietuvos 

kariuomenės ir Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos šalių bei partnerių ginkluotųjų pajėgų 

poreikiams. 

10. 98 markės benzino sudėtyje neprivalo būti biodegalų.  

11. Šio straipsnio 2 dalyje nustatyta minimali biodegalų dalis kiekviename litre yra 

įskaičiuojama į šio straipsnio 1 dalyje numatytus įpareigojimus.  

12. Biodegalų ir pažangiųjų biodegalų, taip pat nebiologinių skystųjų ir (ar) dujinių degalų 

iš atsinaujinančių energijos išteklių energinė vertė, įgyvendinant šio straipsnio 1 ir 3 dalyse 

nustatytus įpareigojimus, gali būti laikoma du kartus didesne, palyginti su jų pradine energine 

verte, jeigu jie yra pagaminti iš žaliavų, nurodytų energetikos ministro patvirtintame žaliavų 

sąraše, kaip tai nustatyta šio įstatymo 21 straipsnyje. 

13. Įgyvendinant šio straipsnio 1 ir 3 dalyse nustatytus įpareigojimus, skystųjų biodegalų 

energinė vertė šio įstatymo 21 straipsnyje nustatyta tvarka gali būti pripažinta du kartus didesne, 

palyginti su jų pradine energine verte, ta dalimi, kuria per metus kartu su benzinu patiektų 

biodegalų energinė vertė viršija šio įstatymo 20 straipsnio 1 dalies 2 punkte nustatytą dalį, ir ta 

dalimi, kuria per metus kartu su dyzelinu patiektų biodegalų energinė vertė viršija šio įstatymo 

20 straipsnio 1 dalies 2 punkte nustatytą dalį.“  

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas 

 

 

Teikia  

Seimo nariai 

 


